
Liberecký kraj zajímá
názor mladých. Zakládá
komisi rady, do které se
může hlásit i veřejnost

17. 12. 2024 00:00

Nové volební období přináší i nové nápady. Liberecký kraj zakládá
komisi, která bude poradním orgánem Rady Libereckého kraje. Bude
určena mladým jedincům, kteří se chtějí podílet na rozhodování o
směřování a budoucnosti kraje.

„S novým volebním obdobím Zastupitelstva Libereckého kraje pro roky 2024 až 2028 jsme se
rozhodli přejít od slov k činům a dát mladým lidem šanci promluvit o tom, co je zajímá, trápí, těší
anebo co by rádi změnili. Rádi bychom vyslechli jejich názory, dozvěděli se o jejich zkušenostech, ale i
starostech, nápadech a hodnotách. Na jejich názoru nám totiž velice záleží, proto chceme, aby měli
možnost participovat na každém rozhodnutí krajské rady i zastupitelstva,“ uvedla Jitka Skalická,
radní pro resort školství a sportu.  

Nová komise bude mít celkem 15 členů. Dvě místa v pozicích předsedkyně a místopředsedkyně
obsadí Markéta Červinková a Tina Honsejková (členky Zastupitelstva Libereckého kraje za
strany Starostové pro Liberecký kraj, resp. Spolu pro Liberecký kraj), další dvě místa obsadí
zástupci vysokých škol a jedno místo zástupce Studentského parlamentu Libereckého kraje při
České středoškolské unii. Zbylých deset míst obsadí mladí lidé z řad veřejnosti.

Kdo má šanci stát se součástí komise? Každý zástupce či zástupkyně musí být z jiného města, z
jiné školy. „Hledáme 5 žen a 5 mužů z různých okresů našeho kraje,“ vysvětlila Skalická s tím, že 2
místa jsou pro okres Česká Lípa, 2 místa pro okres Jablonec nad Nisou, 3 místa pro okres
Liberec a 3 místa pro okres Semily.

„Nezáleží na tom, kolik je zájemcům let. Cílíme primárně na mladé lidi ze středních a vysokých škol,
ale i na mladé, kteří již pracují. Nezáleží ani na tom, jestli studují školu veřejnou anebo soukromou.
Důležitá je pro nás konkrétní přímá vazba na Liberecký kraj,“ doplnila radní Skalická.

Zájemci o členství v komisi budou vyplňovat elektronický dotazník. „Formulář si klade za cíl



získat od zájemců poměrně obecnou zpětnou vazbu. Je na nich, co do formuláře uvedou,“ sdělila
Skalická.

Dotazník je k dispozici ZDE a zájemci ho mohou vyplnit nejpozději do pátku 20. prosince
2024.

O složení komise rozhodne Rada Libereckého kraje. Následně budou zájemci osloveni,
popřípadě pozváni na první jednání. Činnost komise bude zahájena na začátku roku 2025.

Komise se bude scházet zhruba jednou měsíčně, nejméně však jednou za dva měsíce. Má
iniciativní funkci a může Radě Libereckého kraje dávat podněty a také zpětnou vazbu. Úlohou
zvolené/ho členky/člena bude aktivní účast. Navíc bude komise sama organizovat různé
aktivity (nejen) pro mladé lidi, a to například přednáškové bloky na konkrétní témata či
exkurze nebo participativní rozpočet. „Komise nebude suplovat činnost Studentského parlamentu
Libereckého kraje a nebude ani suplovat činnost krajského zastupitelstva. Cílem je získat intenzivní
vzájemný kontakt a dát prostor nejmladším, kteří mají našemu kraji co říct v přímém kontaktu s
volenými zástupci a zástupkyněmi,“ uzavřela radní Skalická.

Případné dotazy odpoví právě radní Libereckého kraje pro oblast školství a sportu Ing. arch.
Jitka Skalická, e-mail: jitka.skalicka@kraj-lbc.cz.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfG49CgX3slV3-5i3ix7G2IzrwPbIu0eJCgSyQ20ViuA6teAw/viewform
mailto:jitka.skalicka@kraj-lbc.cz

